
www.iocmaurodelgiudice.edu.it 
Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e 
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico 
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

 
 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Giovanni Altomare n. 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Codice Meccanografico: FGTD22000C - Codice Fiscale: 93081310711 

Codice Univoco d’Ufficio: AP6603 - Tel./Fax: 0884-965121 

Email: fgtd22000c@istruzione.it - PEC: fgtd22000c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Decreto n.82 
   

        All'Albo 

 

PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo progetto: Motivi-AMO 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53304 

CUP: E84D21001270006 

 

ISTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

PERVENUTE A SEGUITO DELL’AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI 

INTERNE PER AZIONI DI MENTORING E COACHING. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0002204/U del 03/03/2025 10:33

VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iocmaurodelgiudice.edu.it/
mailto:fgtd22000c@istruzione.it
mailto:fgtd22000c@pec.istruzione.it


www.iocmaurodelgiudice.edu.it 
Scuola secondaria di II grado – Rodi Garganico - Indirizzi di studio: Amministrazione, Finanza e 
Marketing/Sistemi Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria di I grado – Rodi Garganico 
Scuola dell’Infanzia – Isole Tremiti 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 005 

 
 

 

 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 

lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse 

per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 142790 del 12.10.2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del Merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-53304 dal titolo 

“Motivi-AMO” per un importo pari a 153.766,96 €; 

VISTA la decisione n. 15, prot.n. 1641 del 15.02.2025, di avvio della selezione; 

PRESO ATTO delle tematiche del progetto da realizzare; 

VISTI i titoli e le competenze richieste in avviso; 

VISTE le domande pervenute entro la data fissata per la scadenza, 

 

DECRETA 

 

E’ costituita la costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso: 

- Presidente  D.S. Dott.ssa Teresa Cucciniello 

- Commissario  Prof.ssa Lucia Nicoletta De Maio 

- Commissario  DSGA Dott.ssa Cinzia Cervone 

Svolge le funzioni di segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute 

dalla commissione giudicatrice, la commissaria Dott.ssa Cervone. 

I commissari individuati faranno pervenire dichiarazione di insussistenza di cause ostative. 

La commissione è convocata presso l’ufficio di presidenza il giorno 3.03.2025 alle ore 12:00, per valutare le istanze 

pervenute 

 

                

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                    Dott.ssa Teresa Cucciniello 
firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s 

 
 
 
 

  
  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0002204/U del 03/03/2025 10:33

VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iocmaurodelgiudice.edu.it/

		2025-03-03T10:36:11+0100
	TERESA CUCCINIELLO




